

Construtora J. D.

J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME

CNPJ: 07.934.169/0001-68 - INSC. EST.: 15.119.541-2



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Referente: CARTA CONVITE 100601/2015-CPL

PROPOSTA DE PREÇO

Proposta que faz a empresa J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME. inscrita no CNPJ (MF) nº 07.934.169/0001-68 e inscrição estadual nº 15.119.541-2, estabelecida na Rua João Rabelo, s/nº, Magníficos, CEP 68.738-000, Santa Maria do Pará, Pará, para:

OBJETO:

Tapa Buracos e Recuperação de Pontos Críticos de Pavimentação Asfáltica em CBUQ

VALOR GLOBAL:

R\$ 138.979,14 (cento e trinta e oito mil novecentos e setenta e nove reais e quatorze centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta) dias.

1. Nos preços contidos na Proposta estão incluídos todos os custos e despesas, não havendo pleitos de acréscimos, a esse ou a qualquer título, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários, para o efetivo cumprimento integral do objeto.

2. Os preços ofertados são os constantes a seguir:

Santa Maria do Pará (PA), 10 de junho de 2015.

J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME

CNPJ: 07.934.169/0001-68

J. D. Comércio e Serviços Ltda-ME
07.934.169/0001-68

Construtora J. D.

J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME

CNPJ: 07.934.169/0001-68 - INSC. EST.: 15.119.541-2



CARTA CONVITE Nº: 100601/2015-CPL

Obra: TAPA BURACOS E RECUPERAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ

Local: VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

Ref.: SINAPI-Março/2015

BDI: 27,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO COM	PREÇO TOTAL
02	RECUPERAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS					
03.01	Imprimação de base de pavimentação com emulsão CM-30	m ²	3.850,00	4,45	5,65	21.752,50
02.01	Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ, com CAP 50/70, capa de rolamento, incluso usinagem, exclusive transporte	T	361,90	199,10	252,86	91.510,03
02.02	Transporte comercial com caminhão basculante 6m ³ , DMT=100Km (T/Km=R\$0,58)	T	361,90	55,95	71,06	25.716,61
TOTAL GERAL DA OBRA						138.979,14

(Cento e trinta e oito mil novecentos e setenta e nove reais e quatorze centavos)

Santa Maria do Pará (PA), 10 de junho de 2015.

J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME.

CNPJ: 07.934.169/0001-68

J. D. Comércio e Serviços Ltda-ME
07.934.169/0001-68

Construtora J. D.

J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME

CNPJ: 07.934.169/0001-68 - INSC. EST.: 15.119.541-2



CARTA CONVITE Nº: 100601/2015-CPL

Obra: TAPA BURACOS E RECUPERAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ

Local: VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

Ref.: SINAPI-Março/2015

BDI: 27,00%

CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	PERÍODO			TOTAL
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	
01	Imprimação de base de pavimentação com emulsão CM-30	R\$ 21.752,50	6,26%	6,26%	3,13%	15,65%
			R\$ 8.701,00	R\$ 8.701,00	R\$ 4.350,50	R\$ 21.752,50
02	Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ, com CAP 50/70, capa de rolamento, incluso	R\$ 91.510,03	26,34%	26,34%	13,17%	65,84%
			R\$ 36.604,01	R\$ 36.604,01	R\$ 18.302,01	R\$ 91.510,03
03	Transporte comercial com caminhão basculante 6m ³ , DMT=100Km	R\$ 25.716,61	7,40%	7,40%	3,70%	18,50%
			R\$ 10.286,64	R\$ 10.286,64	R\$ 5.143,32	R\$ 25.716,61
TOTAL PERCENTUAL		R\$ 138.979,14	40,00%	40,00%	20,00%	100,00%
TOTAL SIMPLES			R\$ 55.591,66	R\$ 55.591,66	R\$ 27.795,83	R\$ 138.979,14
TOTAL ACUMULADO			R\$ 55.591,66	R\$ 111.183,31	R\$ 138.979,14	

Santa Maria do Pará (PA), 10 de junho de 2015.

J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME.

CNPJ: 07.934.169/0001-68

J. D. Comércio e Serviços Ltda-ME
07.934.169/0001-68